
MAX FUNDA
MULTIMEDIÁLNÍ  NÁVŠTĚ VNICKÉ CENTRUM POD VYŠEHRADEM

DIPLOMNÍ PROJEK T -  POR TFOLIO
ATELIÉR LANG /  FA Č VUT 2012-13



Prohlášení autora
Prohlašuji, že jsem předloženou diplomovou práci vypracoval samostatně a že jsem
uvedl veškeré použité informační zdroje v souladu s „Metodickým pokynem o etické
přípravě vysokoškolských závěrečných prací.“

V Praze dne 4. 1. 2013 podpis autora – diplomanta 

ČESKÉ  VYSOKÉ  UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE
FAKULT A  ARCHI TEKTURY

AUTOR, DIPLOMANT  Max Funda
AR 2012/2013, ZS

NÁZEV DIPLOMOVÉ PRÁCE Multimediální návštěvnické centrum pod Vyšehradem
    Vysehrad multi-media visitor center

JAZYK PRÁCE    český

Vedoucí práce        

Oponent práce

 Ing.  arch.  Aleš Lang 15128 Ústav navrhování II

Klíčová slova Multimédia, audiovize, Vyšehrad, turistické centrum , 

Anotace

Anotace 
(anglická)

Multimediální návštěvnické centrum pod Vyšehradem tvoří nový důstojný předprostor pro nástup 
k Vyšehradu a zlepšuje místní urbanistické a prostorové vztahy. Slouží jak návštěvníkům a 
turistům, tak místní veřejnosti.
 Především turistům slouží turistické informace s prodejnou příslušných publikací a děl, a 
také expozice zabývající se českými památkami a historií - hlavně Vyšehradem. Turistům i místní 
veřejnosti poté společně slouží projekční sál (kino), menší víceúčelový sál (pro přednášky apod.) a 
zejména kavárna v přízemí objektu s letním zahradním občerstvením na střeše, která je zároveň 
součástí navazující pěší trasy na Vyšehrad.
 Centrum je vybaveno také DTP studiem a malou tiskárnou přímo pro výrobu zmíněných 
turistických a jiných publikací stejně jako 2 foto/video studiemi, digitální střižnou a nahrávacím 
studiem pro vytváření tematický zaměřených audiovizuálních děl.
 Technické zázemí může být pronajímáno také zájemcům ze strany veřejnosti pro tvorbu i 
jiných než historicky a památkově zaměřených děl – např. nezávislým tvůrcům 
a poloprofesionálům.

Vysehrad multi-media visitor center recreates local urbanism and creates a new entrance to 
Vysehrad - important monument in Prague and also in czech history.
Main goal is a creation of the starting point for tourist and visitors, who plan to visit Vysehrad, and 
a creation of the resting point for the ones, who are descending from Vysehrad back to Prague 
center. Center itself contains 2 caffes-bars, exhibition focused on the czech history and historical 
heritage,  cinema and a multipurpose chamber, and of course an information point. On the other 
hand, center also contains DTP studio with printer machines, 2 small photo/film studios and 1 
audio stuio - so all the materials (books, magazines, cd‘s, short films) could be created , mastered 
inside t and offered inside the building. All these creative services can be also rent for local 
individuals and small companies - small independent productions etc.



URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ





SCHWARZPLANNOVÁ BUDOVA MULTIMEDIÁLNÍHO 
NÁVŠTĚVNICKÉHO CENTRA

ČINŽOVNÍ DOMY
V ULICI NA NA LIBUŠINCE 0  10              50                  100m



STÁVAJÍCÍ STAV

NAVRHOVANÝ STAV



SITUACE0      10                                50                                      100m



LETECKÝ ZÁKRES



PERSPEKTIVNÍ ZÁKRES



ARCHITEKTONICKÉ, DISPOZIČNÍ A KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ









AXONOMETRIE
  PĚŠÍ DOPRAVA

  CYKLISTÉ

  TRAMVAJOVÁ DOPRAVA

  AUTOMOBILOVÁ DOPRAVA



ZÁKLADNÍ FUNKCE I.
  KAVÁRNA

  FOYER / SPOJOVACÍ CHODBA

  TURISTICKÉ INFORMACE S PRODEJNOU + DTP STUDIO S TISKÁRNOU



ZÁKLADNÍ FUNKCE II.
  EXPOZICE

  VÍCEÚČELOVÝ SÁL

  PROMÍTACÍ SÁL + ZÁZEMÍ

  NAHRÁVACÍ STUDIO + ZKUŠEBNA

  FOTO/VIDEO STUDIA + DIGITÁLNÍ STŘIŽNA



0    1                  5                     10m

VRCHNÍ POHLED



1.PP
TZB - KOTELNA / STROJOVNA VZT / 

ELEKTROROZVODNA

S - SKLADY

0    1                  5                     10m

TZB TZB TZB

S

S



1.PP
TZB - KOTELNA / STROJOVNA VZT / 

ELEKTROROZVODNA

S - SKLADY

0    1                  5                     10m

TZB TZB TZB

S

S



1. NP
K - KAVÁRNA 

(+ ZÁZEMÍ A PŘÍSLUŠNÉ SKLADY)
LZ - DENNÍ LETNÍ ZAHRÁDKA

ZD - ZÁSOBOVACÍ DVŮR
P - PROJEKČNÍ SÁL

F - FOYER
INF - TURISTICKÉ INFORMACE

DTP + T - TISKÁRNA A DTP STUDIO
VS - VÍCEÚČELOVÝ SÁL

S - SKLAD

0    1                  5                     10m

KLZ

ZD

P

VS

S

DTP T

INF

F



0    1                  5                     10m

KLZ

ZD

P

VS

S

DTP T

INF

F

1. NP
K - KAVÁRNA 

(+ ZÁZEMÍ A PŘÍSLUŠNÉ SKLADY)
LZ - DENNÍ LETNÍ ZAHRÁDKA

ZD - ZÁSOBOVACÍ DVŮR
P - PROJEKČNÍ SÁL

F - FOYER
INF - TURISTICKÉ INFORMACE

DTP + T - TISKÁRNA A DTP STUDIO
VS - VÍCEÚČELOVÝ SÁL

S - SKLAD



2. NP
E - EXPOZICE

FVS - FOTO/VIDEO STUDIO
DS - DIGITÁLNÍ STŘIŽNA

NS + Z - NAHRÁVACÍ STUDIO A ZKUŠEBNA
D - DENNÍ MÍSTNOST, ČAJOVÁ KUCHYŇKA

P - PROMÍTACÍ SÁL (PŘES 2. NP)
PP - ZÁZEMÍ PRO PROMÍTÁNÍ

F - FOYER (PŘES 2. NP)

0    1                  5                     10m

P

F

PP

NS
DS

NS Z
FVS

FVS

D

E



0    1                  5                     10m

P

F

PP

NS
DS

NS Z
FVS

FVS

D

E
2. NP

E - EXPOZICE
FVS - FOTO/VIDEO STUDIO

DS - DIGITÁLNÍ STŘIŽNA
NS + Z - NAHRÁVACÍ STUDIO A ZKUŠEBNA
D - DENNÍ MÍSTNOST, ČAJOVÁ KUCHYŇKA

P - PROMÍTACÍ SÁL (PŘES 2. NP)
PP - ZÁZEMÍ PRO PROMÍTÁNÍ

F - FOYER (PŘES 2. NP)



0    1                  5                     10m

3. NP
(POCHOZÍ STŘECHA)

K - KIOSEK S OBČERSTVENÍM

K



0    1                  5                     10m

3. NP
(POCHOZÍ STŘECHA)

K - KIOSEK S OBČERSTVENÍM

K



0     1                       5                          10mPOHLED PŘÍMÝ - ZÁPADNÍ

ŘEZ A-A’ 0     1                       5                          10m



0     1                       5                          10m

0     1                       5                          10m

POHLED BOČNÍ - JIŽNÍ

ŘEZ B-B’



POHLED BOČNÍ - SEVERNÍ 0     1                       5                          10m

ŘEZ C-C’ 0     1                       5                          10m



ŘEZ D-D’ 0     1                       5                          10m



MATERIÁLY, BAREVNOST, MOBILIÁŘ

CORTEN

DLAŽBA ZE
ŽULOVÝCH DESEK

DLAŽBA
Z DUBOVÝCH KOSTEK

LAMPA S CORTENOVOU
POVRCHOVOU ÚPRAVOU

LAMPA S CORTENOVOU
POVRCHOVOU ÚPRAVOU

LAVIČKA
(DŘEVO + CORTEN)

LEHČENÁ
BETONOVÁ DLAŽBA

POHLEDOVÝ BETON

KLASICKÁ ŽULOVÁ 
DLAŽBA

MOZAIKOVÁ DLAŽBA

PERFOROVANÝ
CORTEN

TÓNOVANÉ
SKLO



VISUALIZACE















SKICÁŘ





FA ČVUT 2013


